СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА БЕРДСКА
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е
(тридцать седьмая сессия)

18 июня 2020 года 									№ 391

О плане работы Совета депутатов города Бердска четвертого созыва
на второе полугодие 2020 года

Рассмотрев предложения администрации города Бердска и комитетов Совета депутатов города Бердска четвертого созыва, Совет депутатов города Бердска
РЕШИЛ:
1. Утвердить план работы Совета депутатов города Бердска четвертого созыва на второе полугодие 2020 года (приложение).
2. Контроль за выполнением плана работы Совета депутатов города Бердска четвертого созыва на второе полугодие 2020 года возложить на председателя Совета депутатов города Бердска  В.Г. Бадьина.

Заместитель председателя
Совета депутатов								       В.А. Голубев

ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению Совета депутатов
города Бердска четвертого созыва
от  18.06.2020 № 391
ПЛАН РАБОТЫ
Совета депутатов города Бердска четвертого созыва на второе полугодие 2020 года

	№
	Вопросы для рассмотрения
	Сроки
	Ответственные

I.Вопросы для рассмотрения на сессиях
	Очередная сессия

	1
	О внесении изменений в Устав города Бердска.
	17 сентября
	Шурова Ж.С.
Бортникова М.А.
Комиссия по Уставу.

	2
	О внесении изменений в решение Совета депутатов города Бердска «О бюджете города Бердска на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов

	Шурова Ж.С.
Шмендель Е.В

	3
	О согласовании частичной замены дотации бюджету города Бердска на выравнивание бюджетной обеспеченности дополнительным нормативом отчислений от налога на доходы физических лиц на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов

	Шурова Ж.С.
Шмендель Е.В

	4
	О внесении изменений в Правила содержания домашних животных на территории города Бердска, утвержденные решением Совета депутатов города Бердска от 20.09.2012 № 221.

	Захаров В.Н.

	5
	О внесении изменений в Положение об административно-технической инспекции муниципального образования города Бердска, утвержденного решением Совета депутатов от 21.09.2006 № 145

	Дятлов П.В.

	Информационный час администрации

	6
	Информация об исполнении муниципальной программы «Культура города Бердска 2019 - 2023».

	Комитет по
образованию

	7
	Информация о работе комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав.

	Комитет  по образованию

	8
	Информация о работе по профилактике наркомании и противодействия распространению наркотиков и их незаконному обороту на территории г. Бердска.

	Комитет  по образованию

	9
	Информация об исполнении подпрограммы «Восстановление и устройство циркуляционных трубопроводов систем горячего водоснабжения многоквартирных домов города Бердска на 2015 - 2020 годы».

	Комитет по промышленности

	10
	Информация об исполнении муниципальной программы «Охрана окружающей среды и рациональное использование природных ресурсов города Бердска на 2017 - 2021 годы».

	Комитет по промышленности

	11
	Информация об исполнении муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в городе Бердске на 2016 - 2019 годы ».

	Комитет по образованию

	12
	Информация об исполнении муниципальной программы «Благоустройство города Бердска на 2015 – 2020 годы» за период 2015-2019 годы.

	Комитет по промышленности

	Очередная сессия

	1
	О внесении изменений в решение Совета депутатов города Бердска от 24.06.2009 № 552 «Об учреждении Доски почёта города Бердска»
	29
октября
	Лаптева М.В.

	2
	Итоги летней оздоровительной кампании 2020 года и первоочередные задачи ЛОК - 2021

	Шурова Ж.С.
Тузова Ж.Л.

	Информационный час администрации

	3
	Информация о деятельности территориальных общественных самоуправлений города Бердска.

	Комитет по
законности

	Очередная сессия

	1
	О внесении изменений в решение Совета депутатов города Бердска «О бюджете города Бердска на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов»
	17 декабря
	Шурова Ж.С.
Шмендель Е.В.

	2
	О бюджете города Бердска на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов.

	Шурова Ж.С.
Шмендель Е.В.

	3
	Об утверждении Прогноза социально-экономического развития города Бердска на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов.

	Шурова Ж.С.
Бадрина Ю.О.

	4
	Об утверждении Плана реализации наказов избирателей и Плана организационно-технических мероприятий депутатам Совета депутатов города Бердска на 2021 год.

	Шурова Ж.С.
Бадрина Ю.О.

II.Заседания комитетов (по отдельному графику на месяц)

	Наименование комитета
	Периодич-ность
	Председатели комитетов

	1
	Комитет по бюджету и налоговой политике.
	каж.среда
с 15-00
	Болтрукевич К.В.

	2
	Комитет по промышленности и предпринимательству, землепользованию, градостроительству, экологии и управлению муниципальной собственностью.
	каж. вторник
с 15-00
	Голубев В.А.

	3
	Комитет по ЖКХ, транспорту, городскому хозяйству и благоустройству.
	каж. четверг
с 13-00
	Бороздина Е.В.

	4
	Комитет по социальной политике, образованию, культуре, туризму и спорту.
	каж. понедел.
с 15-00
	Чуркина Л.И.

	Комитет по законности, правопорядку и местному самоуправлению, работе с общественными организациями и СМИ.
	каж. четверг
с 15-00
	Онищенко С.А.

III. Заседание Совета председателей комитетов
	Заседание Совета председателей комитетов.
	по мере необходи-мости
	Бадьин В.Г.

IV. Контрольная деятельность
	Осуществление контроля за выполнением ранее принятых решений Совета депутатов, целевых программ, депутатских запросов, предложений, высказанных на заседаниях постоянных комитетов.

	Бадьин В.Г.
Председатели комитетов

V. Работа депутатов на избирательных округах
	1
	Прием избирателей.
	по отдельному графику
	Депутаты

	2
	Собрания, встречи, отчеты депутатов на избирательных округах.

	Депутаты

	3
	Работа с письмами, обращениями граждан.
	постоянно
	Депутаты

________________